Universitätsbibliothek Paderborn

Vitae Sanctorvm

complectens sanctos Mensium, Ivlivm Avgvstvm & Septembrem

Lippeloo, Zacharias

Coloniae Agrippinæ, 1603

Vita S. Ioannis Gvalberti, Institutoris ordinis Vallisumbrosæ. Ex ea quæ est
apud D. P. L. Surium: ex Blasio Melanesio eiusdem Ordinis Generali
conscripta. Obijt vir sanctus anno Domini 1073. sedente ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-42728

VITA S. IOANNIS GVALBERTI,

Institutoris Ordinis Vallisumbrosae. Ex ea qua est apud D.P.L. Surium: ex Blasio Melanessio eiusdem Ordinis Generali conscripta. Obiit vir sanctus anno Domini 1073. sedente (teste Genebrando in Chronico) Gregorio, 7. Imperante vero Henrico 4.

12. July

IOHANNES Gualberti vir & animi & corporis dotibus ornatissimus, patria Florentia oriundus, parentes habuit prima nobilitate conspicuos. Pater eius Gualbertus, vir militaris & bellicæ laudis gloria illustris, quanquam & diuitijs & honoribus afflueret, una tamèn cura, eaque perpetua ita obsessus tenebatur, ut animum honestis studijs oblectare non posset. Erat ei hostis capitalis, qui cognatum eius fratre doloque circumuentum peremerat. De eo vltionem ut expeteret, non ipse modo, sed & filius Iohannes intenta cura excubabant. Quodam verò die Iohanni cum armigero suo Florentiam tendenti, in ipso itinere capitalis ille hostis ab insperato fit obuiam, loco sanè perinquo, adeoque angusto, ut neutri, à via deflectendi quicquam omnino reliquum esset. Tum verò hostis planè inermis, cùm haud dubiam sibi necem parata cerneret, concepta subito quadam fiducia, ab equo desiliens, humili se prosternit, iunctisque cancellatim ad pectus manibus, pro Crucifixi amore veniam vitamque sibi deprecatur. Compunitus Ioannes auditu nomine Crucifixi, pacem offert; metum ponere iubet; culpam ex animo temsane illi remittit, ut possim, inquit, & ego eundem præclararam, Crucifixi

Hostis capitalis patris illius.

Vide pietatem.

Crucifixum experiri propitium.

Porrò Ioānes, hoste cum optima pace & gau-
dio à se dimisso, ad Ecclesiam quādam deflexit,
Nota Letter,
& disce ig-
noscere.

cumq; flexis coram Crucifixi imagine genibus,
Christi supplicia vulneraque contemplaretur,
vidit,(diētu mirabile) Christi in Cruce pēden-
tis caput ad se inclitari,tanquam gratias ipsi a-
gentis,quòd pro eius feuerentia hosti capitali
pepercisset.In tanti miraculi testimonium , ho-
dieque Crux illa in Ecclesia S. Miniatis,in mon-
te propè Florentiām,cum ea,qua par est,venera-
tione & cura seruatur.Ioannes autem, ea Chri-
sti bonitate & vocatione melliflua attractus,
protinus relicto sēculo nequam , paternis ope-
bus & honoribus contemptis,ad S. Miniatis mo-
nasterium profectus est , vbi,patre nequicquam
reluctante,& diras in Abbatem minas iactante,
ipse sibi monasticæ vitæ insignia aptauit,comam
capitis proprijs manibus totondit , cucullum
hilariter sibi induit , & alacritate incredibili
ad arma spiritalis militiæ se accingit. Etsi au-
tē pater eius initio acerbè eā mutationē ferret,
habitumq; iniquis oculis aspiceret, & insignem
ea re familiæ suæ ignominiam irrogatam clama-
ret,victus tamen filij constantia,ac tandem etiā
eximia vitæ illius sanctimonia delectatus , ani-
mum composuit,atque etiam magnam inde cō-
solationem hausit.